quinta-feira, 6 de outubro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00013 Diário Oficial do Município 015

Câmara Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM
                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58

Indicação nº. 015/2011.

                                                                  Ementa: Reforma de estrada

Senhor Presidente,

     Indicamos na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa, seja
encaminhada a presente indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que
determine, junto Secretaria competente, providência para a reforma na estrada que
liga Comunidade de Lapa Cercada a BA - 046.

Justificativa

  Solicitamos ao senhor prefeito que seja inclusa na terceira etapa a reforma da
estrada que liga a comunidade de lapa cercada a BA – 046. A reforma desta estrada é
uma velha  reivindicação dos moradores daquela comunidade. É um trecho pequeno
de aproximadamente  1.500 metros mais de grande importância por se tratar de um
corredor utilizado por ônibus escolares e que em todo período chuvoso os ônibus não
conseguem transitar na referida estrada, forçando assim os estudantes percorrem esta
distância a pé.

      Sala das Sessões, 29 de setembro de 2011.

Iranildo Alves dos Santos

Vereador

1963

Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

1920DE18336B973F5771CC79C84B2D8C